

Asia: VN/24649/2023

Ositusvaateen vanhentuminen; arviomuistio

Sääntelyn tarpeellisuus

Lausuntonne:

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi ositusvaateen vanhentumisasiassa.

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto kannattaa arviomuistion ehdotusta, että avioliittolain mukainen ositusvaade vanhenee tietyn ajan kuluttua. Sääntelylle on tarve, sillä se selkiyttäisi nykyistä käytäntöä. Koska perhe- ja perhe- ja erotilanteet ovat moninaistuneet ja tulevat edelleen moninaistumaan, sääntelyyn on kuitenkin syytä jättää puolisoille arviomuistiossa esitetyn mukaisesti myös mahdollisuus sopia ositusvaateen vanhenemisesta.

Ositusvaateen elementit ja sääntelytarpeen sisällöllinen rajaaminen

Lausuntonne:

-

Vanhentumisaika ja sen alkaminen avioero-osituksissa

Lausuntonne:

Arviomuistiossa ehdotetaan avio-oikeuden vanhentumisajaksi 10 vuotta, joka alkaa kulua avioeron tai avioliiton kumoamista koskevan tuomion päätöspäivämäärästä. Yhden vanhemman Perheiden Liitto kannattaa 10 vuoden vanhentumisaikaa.

Kuten muistiossakin todetaan osituksen vaatiminen, kun erosta on pitkä aika, on usein mutkikasta monista eri syistä johtuen. Toisaalta ero on yksi elämän suurimmista kriiseistä, joten on tärkeää antaa riittävä aika ennen kuin ositusvaade vanhenee. Eroavan parin keskinäiset suhteet voivat olla niin riitaisat, että taloudellisten suhteiden selvittely saattaa olla helpompaa tilanteen rauhoituttua. Lisäksi epätasapainoisessa suhteessa alakyntein jäänyt puoliso voi tarvita aikaa ja etäisyyttä ennen kuin pystyy ositusvaadetta esittämään. Joskus vanhemmat voivat myös jättää osituksen tekemättä tai siirtää sitä lasten edun vuoksi, sillä he haluavat esimerkiksi antaa lapsille aikaa sopeutua muihin

eron tuomiin muutoksiin ennen kuin esimerkiksi lasten tuttu koti myydään. Perhe- ja erotilanteet ovat moninaiset ja se on tärkeää lainsäädännössä ottaa huomioon.

Avio-oikeuden vanhentuminen jäämistöosituksissa

Lausuntonne:

-

Soveltuminen omaisuuden erotteluun avopuolisoiden välillä

Lausuntonne:

Vanhentumista koskevaa sääntelyä ei ehdoteta sovellettavaksi avopuolisoiden välillä tehtävään omaisuuden erotteluun. Linjausta voidaan pitää perusteltuna, sillä avoliittolaissa on omat säännöksensä.

Vanhentumisajasta poikkeaminen

Lausuntonne:

Vanhentumisajasta poikkeamisesta sopiminen on perusteltua, sillä näin voidaan ottaa huomioon perheiden monimuotoisia tilanteita ja tarpeita.

Avio-oikeuden vanhentumisen vaikutukset

Lausuntonne:

-

Kolmannen osapuolen oikeudet

Lausuntonne:

-

Voimaantulo ja siirtymäsäännökset

Lausuntonne:

-

Muuta

Lausuntonne:

-

Rapeli Terhi
Yhden Vanhemman Perheiden Liitto ry - Toiminnanjohtaja